
学校長あいさつ 

 

 

 兵庫県立尼崎小田高等学校のホームページをご覧頂き、誠に 

ありがとうございます。私は令和４年４月１日付で第１９代校 

長として着任いたしました伊藤聖二と申します。よろしくお願 

い申し上げます。 

 本校は昭和４７年に開校し、令和３年に創立５０周年を迎え 

ました。平成１５年にサイエンスリサーチ科（理数科）、平成 

２４年に国際探求学科（国際科）を設置、平成２５年には看護 

医療健康類型を設置し、普通科とあわせてさながら総合大学の 

ような多様な学びができる学校となりました。創立以来、多く 

の皆様にご支援を賜り、ここまで発展してきたことについて、 

心から感謝申し上げます。 

                                           

    学校長 伊藤聖二   

 

 さて、本校は特色ある多様な教育活動が認められ、平成１７年から現在に至るまで文部科学省

スーパーサイエンスハイスクール研究指定校に指定され続けています。また、京都大学、神戸大

学、兵庫教育大学の３大学とも連携しているほか、地元尼崎市とも包括連携協定を結んでおり、

今後も外部機関と緊密に連携しながら多様な探究活動を推進してまいります。 

 本校に受け継がれてきた教育指標「Plain Living and High Thinking」（生活は簡素に、理想は

高く）を大切にしながら、高い知性、優れた徳性、強い意志と身体、おだやかで豊かな心を持ち、

人類・国家・社会に貢献できる人物を育成すべく、教職員一同、力をあわせて教育活動に邁進し

てまいります。今後も本校に対するご支援を賜りますようお願い申し上げます。    


